



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

SAEG



*Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá*  
*Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP*  
*CNPJ nº. 09.134.807/0001-91*

### EXTRATO DE CONTRATO

**Pregão Eletrônico nº. 040/2023**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA HORIZONTAL CENTRÍFUGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA PARA SISTEMA DE RETROLAVAGEM EM FILTRO DE ZEÓLITA NO POÇO ENGENHO D'ÁGUA, EM GUARATINGUETÁ/SP.

**EMPRESAS CONTRATADAS:**

LOTE 1 – VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO.,  
valor total de R\$ 49.095,00

LOTE 2 – SSTB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS, valor total de R\$ 9.000,00



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

SAEG



*Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá*  
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

### HOMOLOGAÇÃO

Homologando o Pregão Eletrônico 040/2023 – Aquisição de registros e lacres, pelo menor preço por lote à empresa:

**LOTE 1 – VS – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO.**, valor total de R\$ 49.095,00

**LOTE 2 – SSTB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS**, valor total de R\$ 9.000,00



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

### EDITAL



*Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.*  
*Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.*  
Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023

#### EDITAL FUNCOC Nº 050/2023

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

l) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 (sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
V.L.B.D.B.N.	RUA ANTONIO LUIZ DE ANDRADE	57	11.188.016.00	RESIDENCIAL COOPEMI I	136.064/2023	667
W.A.D.M.	RUA MAURICIO ROSESTOLATO DE MORAES	220	11.190.032.00	RESIDENCIAL COOPEMI I	136.075/2023	668

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiros ao imóvel, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	nº	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
V.L.B.D.B.N.	RUA ANTONIO LUIZ DE ANDRADE	57	11.188.016.00	RESIDENCIAL COOPEMI I	136.064/2023	666

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300  
Telefone:(12) 3128 -7700  
E-mail: [funcoc@guaratingueta.sp.gov.br](mailto:funcoc@guaratingueta.sp.gov.br)



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**EDITAL**



*Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.*  
*Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.*  
Fiscalização de Posturas

- c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
V.L.B.D.B.N.	RUA ANTONIO LUIZ DE ANDRADE	57	11.188.016.00	RESIDENCIAL COOPEMI I	136.064/2023	665

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS  
Data: 07/12/2023 15:34:59-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300  
Telefone:(12) 3128 -7700  
E-mail: [funcoc@guaratingueta.sp.gov.br](mailto:funcoc@guaratingueta.sp.gov.br)



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

### DECRETO



DECRETO Nº 10.010, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente.

**MARCUS AUGUSTIN SOLIVA**, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.553, de 27 de novembro de 2023,

#### DECRETA:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional suplementar no valor de **R\$ 100.131,31** (Cem mil, cento e trinta e um reais e trinta e um centavos) em favor da Secretaria abaixo discriminada, na seguinte dotação do Orçamento vigente:

(+) CRÉDITO ADICIONAL			
Ficha	Elemento de Despesa	F.R.	Valor R\$
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ			
- UO: 02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS			
- UE: 02.07.01 – SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS			
- F.P.: 15.451.0003.1117 – Revitalização de Áreas Públicas			
114	4.4.90.51.00 – Obras e Instalações	02	100.131,31
(+) TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL			<b>100.131,31</b>

Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes de Transferência Especial SGRI, do Governo Estadual, Deputado Estadual Emídio de Souza, tendência de **EXCESSO DE ARRECADAÇÃO**, no valor de **R\$ 100.131,31** nos termos do inciso II, do parágrafo 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três.

  
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA  
PREFEITO MUNICIPAL

  
TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decreto Municipais nº LVII.

Seção de Secretaria e Expediente.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

### DECRETO



DECRETO Nº 10.008, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente.

**MARCUS AUGUSTIN SOLIVA**, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.552, de 27 de novembro de 2023,

#### DECRETA:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional suplementar no valor de **R\$ 116.499,25** (Cento e dezesseis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos) em favor da Secretaria abaixo discriminada, na seguinte dotação do Orçamento vigente:

(+) CRÉDITO ADICIONAL			
Ficha	Elemento de Despesa	F.R.	Valor R\$
<b>Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ</b>			
<b>- UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>			
<b>- UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>			
<b>- F.P.: 10.302.0102.2549 – Atendimento Médico em Especialidades</b>			
388	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	05	116.499,25
<b>(+) TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL</b>			<b>116.499,25</b>

Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão utilizados recursos recebidos através da Portaria nº 1.261, de 12 de setembro de 2023, tendência do **EXCESSO DE ARRECADAÇÃO**, no valor de **R\$ 116.499,25** nos termos do inciso II, do parágrafo 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três.

  
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA  
PREFEITO MUNICIPAL

  
TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decreto Municipais nº LVII.

Seção de Secretaria e Expediente.





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

### DECRETO



DECRETO Nº 10.009, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente.

**MARCUS AUGUSTIN SOLIVA**, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.554, de 27 de novembro de 2023,

#### DECRETA:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional suplementar no valor de **R\$ 350.000,00** (Trezentos e cinquenta mil reais) em favor da Secretaria abaixo discriminada, na seguinte dotação do Orçamento vigente:

(+) CRÉDITO ADICIONAL			
Ficha	Elemento de Despesa	F.R.	Valor R\$
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ			
- UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
- UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
- F.P.: 10.302.0102.2549 – Atendimento Médico em Especialidades			
385	3.3.90.30.00 – Material de Consumo	05	150.000,00
388	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	05	200.000,00
(+) TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL			<b>350.000,00</b>

Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão utilizados recursos recebidos através da Portaria nº 999, de 18 de julho de 2023, tendência do **EXCESSO DE ARRECADAÇÃO**, no valor de **R\$ 350.000,00** nos termos do inciso II, do parágrafo 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três.

  
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA  
PREFEITO MUNICIPAL

  
TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decreto Municipais nº LVII.

Seção de Secretaria e Expediente.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

### DECRETO



DECRETO Nº 10.011, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.555, de 27 de novembro de 2023,

#### DECRETA:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional suplementar no valor de **R\$ 1.433.173,57** (Um milhão quatrocentos e trinta e três mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e sete centavos) em favor da Secretaria abaixo discriminada, na seguinte dotação do Orçamento vigente:

(+) CRÉDITO ADICIONAL				
Ficha	Elemento de Despesa	F.R.	Valor R\$	
Órgão: 02	- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ			
- UO: 02.12	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			
- UE: 02.12.02	- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
- F.P.: 10.302.0102.2549	- Atendimento Médico em Especialidades			
386	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	01	R\$ 281.552,88	
387	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	02	R\$ 440.405,32	
388	3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	05	R\$ 711.215,37	
(+) TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL			R\$	
			1.433.173,57	

Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão utilizados os rendimentos bancários dos recursos vinculados à Saúde, tendência do **EXCESSO DE ARRECADAÇÃO**, no valor de **R\$ 1.433.173,57** nos termos do inciso II, do parágrafo 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA  
PREFEITO MUNICIPAL

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decreto Municipais nº LVII.

Seção de Secretaria e Expediente.





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

### LICITAÇÃO DESERTA

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023 – PROCESSO Nº 111/2023**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pia e balcão de granito, referente à obra de Execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal conforme Dispensa 034/2021. Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA.

Data: 05 de Janeiro de 2023.

### AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2023 – REED – PROCESSO Nº 113/2023**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para construção civil, referente necessidade de atender a eventual demanda do departamento técnico para realização de diversas obras da CODESG.

**INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/12/2023 – 17H00MIN**

**TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 11/01/2024 – 08H30MIN**

**ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 11/01/2024 – 08H31MIN**

**INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 11/01/2024 – 09H00MIN**

**SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS**

Edital disponível em: <http://www.novobbmnet.com.br> e em

<https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

### AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 126/2023**

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de piso hidráulico e tátil, referente a obra de **Pavimentação asfáltica nas Rua Dr. Luís Ribeiro de Castilho e Rua Dr. Francisco de Assis Barbosa, Pingo de Ouro e Pavimentação e Drenagem da Rua Lima Barreto.**

**INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/12/2023 – 17H00MIN**

**TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 12/01/2024 – 08H30MIN**

**ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 12/01/2024 – 08H31MIN**

**INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 12/01/2024 – 09H00MIN**

**SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS**

Edital disponível em: <http://www.novobmnet.com.br> e em

<https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

### EXTRATO DE CONTRATO

#### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº043/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 105/2023**

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais do Sistema de Cobertura, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do centro esportivo Copavalepa – Jardim do Vale.

**Empresa: GARANT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS.**

**Valor: R\$ 13.443,70.**

**Prazo: 06 meses.**

**Data da Assinatura: 28 de Novembro de 2023.**

### EXTRATO DE CONTRATO

#### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº043/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 106/2023**

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais do Sistema de Cobertura, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do centro esportivo Copavalepa – Jardim do Vale – Guaratinguetá- SP.

**Empresa: ENEK CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.**

**Valor: R\$ 2.551,90.**

**Prazo: 06 meses.**

**Data da Assinatura: 28 de Novembro de 2023.**



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

**RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 104/2023**

O Diretor da CODESG, no uso das atribuições legais, **RATIFICA** a Dispensa de Licitação Nº 032/2023, Processo Nº 066/2023 na contratação da empresa GARANT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, empresa especializada em fornecimento de materiais para construção civil.

**EXTRATO DE CONTRATO**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 104/2023**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção civil.

**Empresa:** GARANT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

**Valor:** R\$ 39.400,00.

**Prazo:** 12 Meses.

**Assinatura em** 28 de Novembro de 2023.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

### **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 103/2023**

O Diretor da CODESG, no uso das atribuições legais, **RATIFICA** a Dispensa de Licitação Nº 033/2023, Processo Nº 103/2023 na contratação da empresa **SERRALHERIA TOLEDO LOCAÇÃO DE ANDAIMES**, empresa especializada em fornecimento de Calhas e Rufos.

### **EXTRATO DE CONTRATO**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 104/2023**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de Calhas e Rufos.

**EMPRESA:** SERRALHERIA TOLEDO LOCAÇÃO DE ANDAIMES

**VALOR:** R\$ 26.984,10.

**PRAZO:** 06 MESES

**ASSINATURA :** 30 de Novembro de 2023.





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 026/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023 - SRP

Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

Empresa detentora da Ata: **GGV COMERCIAL LTDA.**

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de ferramentas e materiais para construção civil.

Valor total da ata : R\$ 374.770,80.

Prazo: 12 meses.

Assinatura em : 07 de novembro de 2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.	ALICATE CORTA VERGALHÃO 18" LÂMINA AÇO CROMO MOLIBDÊNIO CABO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA ANTI - DESLIZANT	UN.	100.	MTX	RS 86,50	RS 8.650,00.
5.	APLICADOR DE SILICONE, CORPO EM AÇO, CAP TUBO DE 280ML	UN.	100.	FERTAK	RS 24,00.	RS 2.400,00.
6.	ARCO DE SERRA 12", EM AÇO TUBULAR, CABO EMBORRACHADO	UN.	100.	SPARTA	RS 30,00.	RS 3.000,00.
7.	BROCA CHATA ½ X 6", EM AÇO CARBONO, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	300.	FERTAK	RS 4,80.	RS 1.440,00.
8.	BROCA CHATA 3/8 X 6", EM AÇO CARBONO, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	300.	FERTAK	RS 4,60.	RS 1.380.
9.	BROCA CHATA ¼ X 6", EM AÇO CARBONO, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	300.	FERTAK	RS 4,20.	RS 1.260,00.
11.	BROCA CHATA 11" X 6", EM AÇO CARBONO, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	300.	FERTAK	RS 4,60.	RS 1.380,00.
12.	BROCA CHATA ¾ X 6", EM AÇO CARBONO, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	200.	FERTAK	RS 5,60.	RS 1.120,00.
13.	BROCA CHATA 5/16 X 6", EM AÇO CARBONO, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	200.	FERTAK	RS 4,30.	RS 860,00.
14.	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	200.	FERTAK	RS 7,50.	RS 1.500,00.
15.	BROCA DE AÇO RÁPIDO 12MM, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	200.	FERTAK	RS 11,32.	RS 2.264,00.
16.	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4MM, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	200.	FERTAK	RS 1,26.	RS 252,00.
17.	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	200.	FERTAK	RS 2,28.	RS 456,00.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

	TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO					
18.	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	200.	FERTAK	R\$ 4,16.	R\$ 832,00.
19.	BROCA DE VIDEA 10MM	UN.	200.	FERTAK	R\$ 5,40.	R\$ 1.080,00.
20.	BROCA DE VIDEA 6MM	UN.	200.	FERTAK	R\$ 3,00.	R\$ 600,00.
21.	BROCA DE VIDEA 8MM	UN.	200.	FERTAK	R\$ 3,80.	R\$ 760,00.
22.	BROCA VIDEA SDS-PLUS CURTA 8MM	UN.	200.	FERTAK	R\$ 6,00.	R\$ 1.200,00.
23.	BROCA VIDEA SDS-PLUS CURTA 12MM	UN.	200.	FERTAK	R\$ 6,80.	R\$ 1.360,00.
24.	BROCA VIDEA SDS-PLUS CURTA 10MM	UN.	200.	FERTAK	R\$ 6,00.	R\$ 1.200,00.
25.	BROCA VIDEA SDS-PLUS LONGA 10MM	UN.	200.	FERTAK	R\$ 10,00.	R\$ 2.000,00.
26.	BROCA VIDEA SDS-PLUS LONGA 12MM	UN.	200.	FERTAK	R\$ 10,40.	R\$ 2.080,00.
27.	BROCA VIDEA SDS-PLUS LONGA 14M	UN.	200.	FERTAK	R\$ 12,20.	R\$ 2.440,00.
28.	BROCHA RETANGULAR DE PLÁSTICO, CABO C/ ROSCA, 155 X 50CM, CERDAS SINTÉTICAS	UN.	150.	MAX	R\$ 5,92.	R\$ 880,00.
29.	CABO P/ ENXADA 1,50M	UN.	300.	VOLMATI	R\$ 15,33.	R\$ 4.599,00.
31.	CAVADEIRA RETA 1,20M EM AÇO CARBONO, C/ CABO	UN.	100.	MAX	R\$ 43,24.	R\$ 4.324,00.
33.	CAVADEIRA ARTICULADA, AÇO CARBONO, 1,20M C/ CABO	UN.	100.	MAX	R\$ 44,20.	R\$ 4.420,00.
35.	CHAVE PARA DOBRAR FERRO 3/8 AÇO CARBONO	UN.	100.	TENACE	R\$ 26,00.	R\$ 2.600.
36.	CHIBANCA Nº04, FORJADA EM AÇO CARBONO, TÊMPERA EM TODA A PEÇA, C/ CABO, 90CM, ENCABAMENTO C/ BUCHA PLÁSTIC	UN.	100.	COLLINS	R\$ 108,00.	R\$ 10.800,00.
37.	COLHER DE PEDREIRO 6", AÇO CARBONO, C/ GUARNIÇÃO METÁLICA, CABO DE MADEIRA	UN.	100.	MAX	R\$ 12,90.	R\$ 1.290,00.
38.	COLHER DE PEDREIRO 9", AÇO CARBONO, C/ GUARNIÇÃO METÁLICA, CABO DE MADEIRA	UN.	100.	MAX	R\$ 15,90.	R\$ 1.590,00.
39.	DESEMPENADEIRA DENTADA, EM AÇO, 12 X 25CM, C/ CABO DE MADEIRA, ESPAÇAMENTO ENTRE DENTES 8 X 8MM	UN.	100.	MAX	R\$ 17,94.	R\$ 1.794,00.
40.	DESEMPENADEIRA LISA, EM AÇO, 12 X 25 C/ CABO DE MADEIRA	UN.	100.	MAX	R\$ 17,94.	R\$ 1.794,00.
41.	DESEMPENADEIRA CORRUGADA, PVC, 18 X 30CM	UN.	100.	CASTOR	R\$ 18,02.	R\$ 1.802,00.
42.	DISCO DE SERRA	UN.	500.	FERTAK	R\$ 10,52.	R\$ 5.260,00.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

	DIAMANTADO, 110MM, SEGMENTADO, P/ CONCRETO, RPM 12200					
43.	DISCO DE SERRA DIAMANTADO, 115MM, SEGMENTADO, P/ CONCRETO, RPM 12200	UN.	500.	SPARTA	R\$ 17,98.	R\$ 8.990,00.
44.	DISCO DE SERRA P/ MADEIRA, 110MM, TUNGSTÊNIO, RPM 13000, 24 DENTES	UN.	500.	FERTAK	R\$ 11,64.	R\$ 5.820,00.
46.	DISCO DESBASTE 4,5" X 1/4" X 7/8", RPM MÁX 11000	UN.	1000.	FERTAK	R\$ 4,60.	R\$ 4.600,00.
47.	DISCO CORTE 4,5" X 1/8" X 7/8", RPM MÁX 11000	UN.	1000	BRASKOR	R\$ 5,28.	R\$ 5.280,00.
48.	DISCO CORTE 4,5" X 3/32" X 7/8", RPM MÁX 11000	UN.	1000	INATEC	R\$ 4,50.	R\$ 4.500,00.
49.	DISCO DESBASTE 7" X 1/4" X 7/8", RPM MÁX 8500	UN.	1000	FERTAK	R\$ 9,99.	R\$ 9.990,00.
50.	DISCO CORTE 7" X 1/8" X 7/8", RPM MÁX 8500, P/ METAL	UN.	1000	BRASKOR	R\$ 7,30.	R\$ 7.300,00.
51.	DISCO CORTE 7" X 3/32" X 7/8", RPM MÁX 8500, P/ METAL	UN.	1000	INATEC	R\$ 7,86.	R\$ 7.860,00.
52.	DISCO POLICORTE 12" X 1/8" X 5/8", RPM MÁX 5015, P/ METAL	UN.	500.	FERTAK	R\$ 13,98.	R\$ 6.990,00.
53.	ENXADA 2 ½ LB, FORJADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO 1,50M OU 1,45M, C/ BUCHA PLÁSTICA	UN.	100.	MAX	R\$ 50,00.	R\$ 5.000,00.
54.	ENXADÃO 2 ½ LB, FORJADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO 1,50M OU 1,30M, C/ BUCHA PLÁSTICA	UN.	50.	MAX	R\$ 50,22.	R\$ 2.511,00.
57.	ESPÁTULA 10CM, AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA C/ GUARNIÇÃO METÁLICA	UN.	100.	COMPEL	R\$ 6,90.	R\$ 690,00.
58.	ESPÁTULA 6CM, AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA C/ GUARNIÇÃO METÁLICA	UN.	100.	COMPEL	R\$ 7,08.	R\$ 708,00.
59.	ESPÁTULA 8CM, AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA C/ GUARNIÇÃO METÁLICA	UN.	100.	COMPEL	R\$ 7,90.	R\$ 790,00.
61.	FORMÃO CHANFRADO 1", AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA	UN.	20.	MAX	R\$ 22,64.	R\$ 452,80.
62.	FORMÃO CHANFRADO 1/2", AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA	UN.	20.	MAX	R\$ 18,74.	R\$ 374,80.
63.	FORMÃO CHANFRADO 3/8", AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA	UN.	20.	MAX	R\$ 18,56.	R\$ 371,20.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

66.	GIRICA REFORÇADA, 70, 80 OU 90 LITROS, CHAPA Nº20, BRAÇO METÁLICO TUBULAR 1,5MM, RODA METÁLICA, PNEU C/ CÂMARA	UN.	100.	ESFERA	RS 537,00.	RS 53.700,00.
67.	LÂMINA DE SERRA 12", FLEXÍVEL, 24 DENTES, AÇO BI-METAL, TÊMPERA NOS DENTES	UN.	500.	ROCAST	RS 2,96.	RS 1.480,00.
68.	LÁPIS CARPINTEIRO	UN.	200.	BRASFORT	RS 2,70.	RS 540,00.
70.	LINHA DE PEDREIRO 100M, EM POLIAMIDA	UN.	100.	POLIFIO	RS 4,64.	RS 464,00.
71.	LINHA DE PEDREIRO 50M, EM POLIAMIDA	UN.	100.	POLIFIO	RS 4,52.	RS 452,00.
72.	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16", PVC FLEXÍVEL	UN.	200.	VONDER	RS 1,18.	RS 236,00.
73.	MARRETA 1,5KG OITAVADA, FORJADA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, CABO DE MADEIRA	UN.	100.	RIO CLARO	RS 47,70.	RS 4.770,00.
74.	MARRETA 10KG OITAVADA, AÇO MODULAR FUNDIDO, CABO 94CM	UN.	50.	RIO CLARO	RS 284,00.	RS 14.200,00.
75.	MARRETA 1KG OITAVADA, FORJADA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, CABO DE MADEIRA	UN.	50.	RIO CLARO	RS 38,80.	RS 1.690,00.
76.	MARRETA 2KG OITAVADA, FORJADA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, CABO DE MADEIRA	UN.	50.	RIO CLARO	RS 58,00.	RS 2.900,00.
77.	MARRETA 5KG OITAVADA, FORJADA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, CABO DE MADEIRA	UN.	50.	RIO CLARO	RS 157,00.	RS 7.850,00.
80.	MARTELO BOLA 500G, FORJADO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, CABO DE MADEIRA	UN.	50.	SPARTA	RS 30,00.	RS 1.500,00.
81.	NÍVEL 48" ALUMÍNIO	UN.	50.	MAX	RS 51,00.	RS 2.550,00.
83.	PÁ DE BICO C/ CABO, FORJADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, EMPUNHADURA PLÁSTICA	UN.	100.	MAX	RS 35,80.	RS 3.580,00.
84.	PÁ QUADRADA C/ CABO, FORJADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA, EMPUNHADURA PLÁSTICA	UN.	100.	MAX	RS 34,90.	RS 3.490,00.
85.	PÉ DE CABRA SEXATAVADO, FORJADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL, 50CM, C/ TÊMPERA NAS EXTREMIDADES	UN.	50.	MAX	RS 38,00.	RS 1.900,00.
88.	PICARETA ALVIÃO Nº 04, FORJADA EM AÇO CARBONO,	UN.	50.	COLLINS	RS 77,00.	RS 3.850,00.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

	TÊMPERA EM TODA A PEÇA, C/ CABO, 90CM, ENCABAMENTO C/ BUCHA PLÁSTICA					
89.	TRINCHA MÉDIA 1 ½", FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO POLIPROPILENO, VIOLA EM ALUMÍNIO	UN.	100.	TIGRE	RS 4,70.	RS 470,00.
90.	TRINCHA MÉDIA 1", FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO POLIPROPILENO, VIOLA EM ALUMÍNIO	UN.	100.	TIGRE	RS 4,40.	RS 440,00.
92.	TRINCHA MÉDIA 2", FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO POLIPROPILENO, VIOLA EM ALUMÍNIO	UN.	100.	TIGRE	RS 5,70.	RS 570,00.
93.	TRINCHA MÉDIA ¾", FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO POLIPROPILENO, VIOLA EM ALUMÍNIO	UN.	100.	TIGRE	RS 3,30.	RS 330,00.
97.	ROLO DE ESPUMA CINZA RESISTENTE A SOLVENTE 15CM	UN.	200.	COMPEL	RS 6,86.	RS 1.372,00.
98.	ROLO DE ESPUMA CINZA RESISTENTE A SOLVENTE 5CM	UN.	200.	COMPEL	RS 3,66.	RS 732,00.
99.	ROLO DE ESPUMA CINZA RESISTENTE A SOLVENTE 9CM	UN.	200.	COMPEL	RS 4,70.	RS 940,00.
101.	SERRA MÁRMORE 220V, 1450W, 125MM (5"), RPM 12200	UN.	20.	VONDER	RS 455,00.	RS 9.100,00.
102.	TALHADEIRA CHATA SEXTAVADA, AÇO CARBONO ESPECIAL, 12", C/ TÊMPERA NAS EXTREMIDADES	UN.	50.	MAX	RS 14,88.	RS 744,00.
103.	TALHADEIRA REDONDA, AÇO CARBONO ESPECIAL, 12", C/ TÊMPERA NAS EXTREMIDADES	UN.	50.	MAX	RS 24,54.	RS 1.227,00.
104.	TRENA 10M, CORPO EM ABS INJETADO, FITA EM FIBRA DE VIDRO, EMPUNHADURA EMBORRACHADA	UN.	20.	FERTAK	RS 21,00.	RS 420,00.
105.	TRENA 50M, CORPO EM ABS INJETADO, FITA EM FIBRA DE VIDRO, EMPUNHADURA EMBORRACHADA	UN.	20.	FERTAK	RS 44,00.	RS 880,00.
106.	TRENA 5M, CORPO EM ABS, FITA EM AÇO TEMPERADO, FREIO DÚPLO, TRAVA P/ FIXAÇÃO	UN.	100.	FERTAK	RS 18,90.	RS 1.890,00.
108.	ROLO 5CM DE LÃ NATURAL DE CARNEIRO COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA. PARA PINTURAS COM TINTAS LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES RUGOSAS OU TEXTURIZADAS. COM CABO	UN.	500.	COMPEL	RS 5,38.	RS 2.690,00.
109.	ROLO 15 CM DE LÃ NATURAL	UN.	500.	COMPEL	RS 8,98.	RS 4.490,00.





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

	DE CARNEIRO COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA. PARA PINTURAS COM TINTAS LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES RUGOSAS OU TEXTURIZADAS. COM CABO					
110.	ROLO 25CM DE LÃ NATURAL DE CARNEIRO COM LÃ EXTRA LONGA E DENSA. PARA PINTURAS COM TINTAS LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES RUGOSAS OU TEXTURIZADAS. COM CABO	UN.	500.	COMPEL	R\$ 22,00.	R\$ 11.000,00.
112.	A RÉGUA DE PEDREIRO DE ALUMÍNIO 3M É IDEAL PARA QUEM NECESSITA NIVELAR O ACABAMENTO DE PAREDES, PISOS E SUPERFÍCIES QUE DEVERIAM SER PLANAS! COM SUA ESTRUTURA EM METAL, ELA GARANTE RESISTÊNCIA E SEU TAMANHO PERMITE A UTILIZAÇÃO EM LONGAS DISTÂNCIAS.	UN.	200.	ZMA	R\$ 73,25.	R\$ 14.650,00.
113.	ELETRODO DE FERRO 2,5 MM 6013	KG.	500.	CIPARELLI	R\$ 27,98.	R\$ 13.990,00.
115.	FITA CREPE 24MM X50M ADESIVA É INDICADA PRINCIPALMENTE PARA MASCARAMENTO DE PINTURA AUTOMOTIVA, ENVERNIZAÇÃO RESIDENCIAL (PAREDES, PORTAS, JANELAS, ESQUADRIAS, ETC), ENFEIXAMENTO DE PEÇAS LEVES, ENTRE OUTRAS PROTEÇÕES QUE NECESSITAM DE UMA FITA COM BOA PERFORMANCE; - TAMBÉM PODE SER UTILIZADA PARA TRABALHOS DE EMPACOTAMENTOS LEVES, FIXAÇÕES DE CARTAZES, TRABALHOS ESCOLARES OU USOS DOMÉSTICOS DIVERSOS; - PODE SER UTILIZADA PARA MASCARAMENTOS EM PROCESSOS QUE NÃO ULTRAPASSEM A TEMPERATURA DE 90°C;	ROLO.	500.	ADELBRAS	R\$ 7,40.	R\$ 3.700,00.
117.	DISCO FLAP 4,5" X 7/8 GR80	UN.	500.	FERTAK	R\$ 5,60.	R\$ 2.800,00.
118.	DISCO FLAP 7" X 7/8" GR80	UN.	500.	FERTAK	R\$ 13,34.	R\$ 6.670,00.
119.	ALICATE REBITADOR MANUAL PROFISSIONAL É UMA FERRAMENTA DE FIXAÇÃO DE REBITES POP DE REPUXO, USADA PARA DIVERSOS TIPOS DE TRABALHOS. DE FÁCIL APLICAÇÃO, É SÓ ENCAIXAR O	UN.	100.	FERTAK	R\$ 30,00.	R\$ 3.000,00.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

	<p>REBITE NA PONTA DO ALICATE E INSERI-LO NA PEÇA A SER TRABALHADA, ALIADA A SEU BOCAL ESTENDIDO, QUE FACILITA A APLICAÇÃO AINDA MAIS. FERRAMENTA ROBUSTA E RESISTENTE FEITA EM AÇO COM TRATAMENTO TÉRMICO E MACIA PARA MANUSEIO DEVIDO AO SEU CABO EMBORRACHADO E SUA TRAVA QUE PERMITE ACONDICIONA-LO MAIS FACILMENTE. ACOMPANHA AINDA 4 BICOS, CHAVE DE AJUSTE E MOLA EJETORA NA HASTE DO ALICATE, POSSIBILITANDO O USO COM DIVERSOS DIÂMETROS DE REBITES, MELHORANDO A PRODUTIVIDADE E PROCESSOS DE FIXAÇÃO/MONTAGEM</p>					
121.	<p>SERRA CIRCULAR 220V X 185MM 4700RPM/MM</p>	UN.	50.	DWT	R\$ 508,00.	R\$ 25.400,00.
126.	<p>ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 12/ 20 DEGRAUS 3,60 X 6,00 M MODELO EXTENSÍVEL É INDICADA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM INTERNAMENTE OU EXTERNAMENTE. É INDISPENSÁVEL PRINCIPALMENTE PARA USUÁRIOS DO SETOR DE MANTUTEÇÃO E MONTAGEM. POSSUI 20 DEGRAUS EM ALUMÍNIO, SUA ESTRUTURA É DE FIBRA DE VIDRO. ESTA ESCADA POSSUI 3,6 METROS QUANDO ESTÁ FECHADA E 6 METROS QUANDO ESTÁ TOTALMENTE EXTENSA. SUA CAPACIDADE DE CARGA É DE ATÉ 120 KG.</p>	UN.	05.	ESCALFORT	R\$ 830,00.	R\$ 4.150,00.
127.	<p>ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 19 DEGRAUS 3,60 X 6,00 M MODELO EXTENSÍVEL É INDICADA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM INTERNAMENTE OU EXTERNAMENTE. É INDISPENSÁVEL PRINCIPALMENTE PARA USUÁRIOS DO SETOR DE MANTUTEÇÃO E MONTAGEM. POSSUI 20 DEGRAUS EM ALUMÍNIO, SUA ESTRUTURA É DE FIBRA DE VIDRO. ESTA ESCADA POSSUI 3,6 METROS QUANDO ESTÁ FECHADA E 6 METROS QUANDO ESTÁ TOTALMENTE EXTENSA. SUA</p>	UN.	05.	ESCALFORT	R\$ 998,00.	R\$ 4.990,00.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

	CAPACIDADE DE CARGA É DE ATÉ 120 KG.					
129.	ABRACADEIRAS DE NYLON PACOTE DE 100 UNIDADES, BRANCO, 100 X 2.5 MM	PACOTE	10.	BRASFORT	RS 7,10.	RS 71,00.
<b>VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:</b>					<b>RS 374.770,80.</b>	

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA Nº 027/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023 - SRP

Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

Empresa detentora da Ata: **GARANT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS.**

**OBJETO:** Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de ferramentas e materiais para construção civil.

Valor Total da Ata : R\$ 117.768,50.

Prazo: 12 Meses.

Assinatura em : 07 de Novembro de 2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01.	ALAVANCA SEXTAVADA DE AÇO FORJADO 1" X 1,80M, COM TÊMPERA NAS DUAS PONTAS, CHATA E CÔNICA	UN.	100	ZEMA	RS 117,00.	RS 11.700,00.
03.	ALICATE CORTA VERGALHÃO 24" LÂMINA AÇO CROMO MOLIBDÊNIO CABO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA ANTI - DESLIZANTE	UN.	100	MTX	RS 156,30.	RS 15.630,00.
10.	BROCA CHATA 3/16 x 6", EM AÇO CARBONO, TÊMPERA EM TODA EXTENSÃO	UN.	300	MTX	RS 14,25.	RS 4.275,00.
30.	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO, CHAPA Nº 20, BRAÇO METÁLICO TUBULAR 1,5MM, 65L, RODA METÁLICA, PNEU C/ CÂMARA	UN.	100	METAPALMA	RS 178,50.	RS 17.850,00.
32.	CAVADEIRA ARTICULADA, AÇO CARBONO, 1,80M C/ CABO	UN.	100	TENACE	RS 75,00.	RS 7.500,00.
55.	ESMERILHADEIRA 115MM, 220V, 1400W, RPM 11000	UN.	10	TSSAPER	RS 436,50.	RS 4.365,00.
60.	ESQUADRO 16", AÇO INOX, CABO EM ALUMÍNIO, GRADUAÇÕES EM MM, CM E POL, ALTO RELEVO, COM NOMENCLATURAS EM NEGRITO	UN.	30	LOTUS	RS 26,62.	RS 798,60.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

CODESG



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

64.	FURADEIRA DE IMPACTO 220V, 710W, RPM 3200 3/8	UN.	10	SCHULZ	R\$ 333,52.	R\$ 3.335,20.
65.	FURADEIRA DE IMPACTO 220V, 710W, RPM 3200 ½	UN.	10	SCHULZ	R\$ 345,37.	R\$ 3.453,70.
69.	LENTE PARA MÁSCARA DE SOLDA, 110 X 90MM	UN.	100	ARTOCH	R\$ 4,19.	R\$ 419,00.
79.	MARTELO DE BORRACHA PVC 60MM, CABO DE MADEIRA	UN.	50	MAX	17,30.	865,00.
82.	NÍVEL 48" ALUMÍNIO	UN.	50	ONSITE	29,85.	1.492,50.
86.	PENEIRA DE ARROZ 60CM, ARO METÁLICO	UN.	50	LDI	32,55.	1.627,50.
87.	PENEIRA DE FEIJÃO 60CM, ARO METÁLICO	UN.	50	LDI	35,17	1.758,50.
91.	TRINCHA MÉDIA 2 ½", FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO	UN.	100	ROMA	6,00.	600,00.
96.	CORTADOR DE PISO, BASE EM CHAPA DE AÇO CARBONO, DISCO DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO	UN.	20	THOMPSON	185,00.	3.700,00.
107.	VASSOURA 40CM, CERDAS NATURAIS PIAÇAVA, CABO 1,20CM	UN.	100	PIAÇAVA	16,00.	1.600,00.
111.	RÉGUA DE PEDREIRO DE ALUMÍNIO 2M É IDEAL PARA QUEM NECESSITA NIVELAR O ACABAMENTO DE PAREDES, PISOS E SUPERFÍCIES QUE DEVERIAM SER PLANAS! COM SUA ESTRUTURA EM METAL, ELA GARANTE RESISTÊNCIA E SEU TAMANHO PERMITE A UTILIZAÇÃO EM LONGAS DISTÂNCIAS.	UN.	200	ALUREM	43,40.	8.680,00.
116.	FITA ISOLANTE DE AUTO FUSÃO 10MTS X 19MM X 0,76MM 69KV	ROLO.	500	DECORLUX	25,90.	12.950,00.
120.	TESOURA DO TIPO AVIAÇÃO, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO CARBONO, TAMANHO: 10 POLEGADAS, EMPUNHADURA: BORRACHA TERMOPLÁSTICA	UN.	100	FERTAK	35,92.	3.592,00.
122.	PARAFUSADEIRA A BATERIA 4.8V - PARAFUSADEIRA COMPACTA . BATERIA DE LÍTIO 4.8V COM INDICAÇÃO DE NÍVEL, RECARGA BIVOLT. TORQUE MÁXIMO DE 3,0N/M E ROTAÇÃO DE 200RPM. LUZ DE LED INTEGRADA. INCLUI UM MANDRIL MAGNÉTICO DE ¼", UM PROLONGADOR E 11 BITS. MODELO: BP 4.8V   REFERÊNCIA: FW006120   ALTURA (CM): 13,50   LARGURA (CM): 4,70   PROFUNDIDADE (CM): 14,50   PESO APROXIMADO (KG): 0,30	UN.	50	TITANIUM	112,45.	5.622,50.



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

CODESG



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71

124.	PORTA ELETRODO É UM EQUIPAMENTO QUE SERVE PARA A FIXAÇÃO E ENERGIZAÇÃO DO ELETRODO; É DIMENSIONADO PARA TRABALHAR EM UMA DETERMINADA FAIXA DE DIÂMETRO, ISSO DEVIDO A ABERTURA MÁXIMA NAS GARRAFAS PARA ENCAIXAR O ELETRODO E, TAMBÉM, PELA CORRENTE MÁXIMA QUE O EQUIPAMENTO CONDUZ; CORRENTE: 200 A 600 A	UN.	20	MTX	13,80.	276,00.
125.	ESCADA EXTENSIVA 7X12 DEGRAUS 2,20X3,80M FERRO 120KG 3 EM 1 REF.207 NV DESENVOLVIDA EM FERRO METALON SUPER RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. EXCELENTE ESCADA PARA SERVIÇOS GERAIS MULTIFUNCAIONAIS, PODENDO SER UTILIZADA EM 3 MODOS, EXTENSÍVEL, ESTILO PINTOR E SEPARADA EM 2 PARTES. POSSUI SAPATAS ANTIDERRAPANTES E SUPORTE ATÉ 120KG.	UN.	05	NV	509,98.	2.549,90.
128.	ESCADA TESOURA TAF-7 POSSUI FORMATO "A", COMPOSTA POR DUAS PARTES. A PARTE FRONTAL POSSUI OS DEGRAUS PLANOS ANTIDERRAPANTES ONDE O ALUMÍNIO É UTILIZADO, E A PARTE TRASEIRA QUE SERVE APENAS DE APOIO, ONDE NÃO HÁ ACESSO PARA A UTILIZAÇÃO. - FABRICAÇÃO: FABRICADA EM PERFIL "U" ATRAVÉS DO PROCESSO DE PULTRUSÃO E DEGRAUS PLANOS EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO EM SUA UTILIZAÇÃO. -	UN.	05	MAESTRO	540,00.	2.700,00.
130.	ABRAÇADEIRAS DE NYLON PACOTE DE 100 UNIDADES, BRANCO, 100 X 2.5 MM	PACT.	10	FORLUX	Z17,85.	178,50,
131.	ABRAÇADEIRAS DE NYLON PACOTE DE 100 UNIDADES, 280 X 3.5 MM	PACT.	10	FORLUX	24,95.	249,60.
<b>VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:</b>						<b>R\$ 117.768,50.</b>





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.777

**PROCESSO**



### **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ**

Guaratinguetá, 07 de dezembro de 2023.

**Processo:** Pregão Presencial nº 154/23

**Objeto:** Futura Contratação de empresa para prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle de manutenções preventiva e corretiva da frota de veículos do Município de Guaratinguetá

O Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante nos autos e as informações prestadas pelo Assessoramento Técnico e Jurídico, no processo em epígrafe, vem se manifestar nos seguintes termos:

Face às ponderadas informações que me foram prestadas pela Assessoria Técnica e Jurídica, diante da legislação vigente, JULGO PELO IMPROVIMENTO das impugnações apresentadas pelas empresas TICKET LOG MANUTENÇÃO – TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO EZC S.A, PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA e QFROTAS SISTEMAS LTDA dando-se prosseguimento ao certame licitatório regularmente designado. Publique-se, nos termos da Lei.

RAFAEL PORTO VIEIRA: 32694292828  
Assinado digitalmente por RAFAEL PORTO VIEIRA:32694292828

**Marco Antônio de Oliveira**  
Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana